2

Дело №2-10-351/2023
02-0351/10/2023
Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

26 сентября 2023 г.

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., при ведении протокола секретарём судебного заседания Александровой Г.А., рассмотрев с участием ответчика Голобородько С.И., в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго»
к Голобородько Светлане Ивановне
о взыскании задолженности за тепловую энергию за период с 01.11.2020 г. по 31.12.2022 г. в размере 18442,71 руб.,  в том числе пени в размере 15004,34 руб., а также судебных расходов в виде уплаченной  госпошлины в размере 1228,82 руб., почтовых расходов в размере 82,00руб.,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд -
р е ш и л :

Иск удовлетворить частично.

Взыскать с Голобородько Светланы Ивановны (паспорт гражданина РФ: серия … номер ….., выдан ………., код ……),  в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» (ОГРН 1149102047962, ИНН 9102028499) задолженность по пене за несвоевременную уплату услуг по поставке тепловой энергии в жилое помещение, расположенное по адресу: …….., образовавшуюся за период с 01.11.2020 г. по 31.12.2022 г. в размере в размере 1000,00 (одна тысяча) руб.
В остальной части иска отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение по делу. Мировой судья составляет мотивированное решение в течение 5 дней со дня поступления соответствующего заявления.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

                С.А. Москаленко